
2022 年 10 月 5 日 

施設関係者各位 

公立福生病院 

      看 護 部 

専門・認定看護師委員会 ワンデイセミナー開催のご案内 

仲秋の候、皆様におかれましては、ますますのご清栄のことお慶び申し上げます。 

また、平素より当院の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年末に実施しましたセミナーをさらにバージョンアップしたワンデイセミナーを企

画しました。今回のテーマは「高齢者看護を極める アドバンス編 コロナ禍での高齢者

ケア」です。5 人の認定看護師が高齢者看護の知識と理解が深まるような内容を準備をし

ております。昨年、参加していない方、基礎から学びたい方でも参加できる内容にして

おります。 

   ご多忙の折りとは存じますが、貴施設の医療職、看護職、介護職の方々にご案内頂き、

ご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

記 

・日   時：2022 年 11 月 26 日（土）9 時 30 分～16 時 30 分 

・場  所：公立福生病院 多目的ホール 

  ・対   象：病院、診療所、訪問看護ステーション、居宅事業所等で看護職・介護職

として従事されている方、薬剤師の方で高齢者の支援に興味のある方 

・定   員：先着 30 名 

・申込方法：E メール・FAX にて申し込み（11 月 22 日（火）〆切り） 

     E メール：cns-cn2021@fussahsp.jp    FAX：042-551-6164 

      申し込みをされた後、研修詳細を送ります。 

      メール・FAX 返信票に １．氏名 2.所属 3.職種 の記載をお願いします。 

  ・参 加 費：無料 

  ・研修方法：対面研修（マスクの着用をお願いします） 

  ＊昼食は各自ご用意ください。 

   ＊当院のホームページにもワンデイセミナー案内を掲載しております。 

予定プログラム    

研修内容： 1）「コロナが摂食嚥下機能に与える影響」（黄金﨑） 

「コロナ禍の認知症ケア」（宮寺） 

「その人らしく」を支える（北浦） 

2）「コロナ禍での高齢者ケア」テーマにグループディスカッション 

 3）褥瘡予防対策（岸田） 

4）コロナ時代の感染対策（小美濃） 

担当講師：1 黄金崎（摂食・嚥下障害看護）・2 宮寺（認知症看護）・3 北浦（訪問看護） 

4 岸田（皮膚・排泄ケア）・5 小美濃（感染管理） 

 ＜問合せ先＞ 

公立福生病院  患者支援センター 北浦利恵子   電  話   042-551-1111（代） 

mailto:cns-cn2021@fussahsp.jp


2022 年 10 月 5 日 

 

 

  

※ 送付状は不要です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御施設名                        

 

御電話番号（内線）                   

FAX 番号                        

 

                 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                               

 

  

 

 

 

お名前 職種 

  

  

  

申し込み締め切り 令和 4 年 11 月 22 日（火）  

＜問い合わせ先＞ 

電話番号 042-551-1111 PHS:8820 

公立福生病院 患者支援センター 北浦利恵子 
 

 

「11 月 26 日ワンデイセミナー」 

に申し込みます。 

欄が不足の場合はコピーしてご使用ください。  

FAX 送信票 

ご質問、連絡事項などありましたらお書きください。 

FAX 番号 042 - 551- 6164 


